
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 662

DETERMINAZIONE N. 307  DEL 25-09-20

===================================================================
OGGETTO:Pagamento competenze all'Avv. Anna Laura Luciani per assistenza legale

- procedimento nr.18/2016 TAR Marche.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 307 del 25-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

VISTO il ricorso in data 28 dicembre 2015, presentato al TAR Marche dalla
società "Le Querce snc"  per l'annullamento - previa sospensiva - della nota
prot. nr. 12364 del 29/10/2015 con cui il Responsabile dell'Ufficio Tecnico
Comunale ha comunicato al legale rappresentante della società stessa la
sospensione temporanea della procedura di rilascio dell'autorizzaione per la
costruzione di  un impianto di distribuzione carburanti  in località Selvette, in
attesa del completamento della procedura di rilascio della Autorizzazione Unica
Ambientale  (AUA) per gli scarichi reflui dell'impianto medesimo;

VISTA la deliberazione di G.C. nr. 1 del 19 gennaio 2016, immediatamente
esecutiva, con cui si è provveduto:
--ad AUTORIZZARE il Sindaco, quale rappresentante legale di questo Ente, a
costituirsi nel giudizio in questione, intentato davanti al Tribunale Amministrativo
Regionale per le Marche;
--a DARE ATTO che le somme necessarie per la nomina di difensore legale
dell’Ente, pari ad Euro 1.500,00, sono imputabili al cap. 110 del bilancio di
previsione 2016 in esercizio provvisorio;
--a DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale gli atti
conseguenti alla presente deliberazione, provvedendo alla nomina di difensore
legale nel procedimento in parola, con integrazione del capitolo assegnato in
sede di definizione dei reali costi di difesa legale;

VISTA la Determinazione n. 7 RG del 19/01/2016 con la quale è stato stabilito
di:

-- di NOMINARE l'avv. SERGIO GABRIELLI di Grottammare quale legale
di fiducia di questo Ente per resistere in giudizio nella vertenza avanti al
Tribunale Amministrativo Regionale, presentata dalla società "Le Querce
snc"  per l'annullamento - previa sospensiva - della nota prot. nr. 12364 del
29/10/2015 con cui il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale ha
comunicato al legale rappresentante della società stessa la sospensione
temporanea della procedura di rilascio dell'autorizzazione per la costruzione
di un impianto di distribuzione carburanti in località Selvette, in attesa del
completamento della procedura di rilascio della Autorizzazione Unica
Ambientale  (AUA) per gli scarichi reflui dell'impianto medesimo;
--di IMPEGNARE la somma di  € 1.903,20 sul capitolo nr. 110 del corrente

bilancio di esercizio per il pagamento delle competenze spettanti al legale
incaricato.

-VISTA la Delibera di G.C. n. 130 del 24/10/2019 con la quale è stato stabilito:
Di revocare l’incarico conferito all’Avv. Sergio Gabrielli con deliberazione di-
Giunta comunale n. 60 del 5 luglio 2016 per il giudizio, relativo al
procedimento n. 384/2016, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale
per le Marche instaurato con ricorso presentato dalla società Le Querce di
Lunerti Gaudenzio e C. snc con sede in Castel di Lama, via Roma nr. 37,
notificato a questo Comune il giorno 14/6/2016, per il risarcimento dei danni
attinenti il ritardato rilascio del permesso a costruire un impianto di
distribuzione carburanti in località Selvette, mediante lettera di revoca
incarico a firma del Sindaco e del Responsabile Area Tecnica da inviarsi via
PEC;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 307 del 25-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Di richiedere all’Avvocato Gabrielli nota spese relativa al compenso dovuto-
per l’attività fin qui prestata previa restituzione della documentazione inviata
per lo svolgimento dell’incarico;
Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale-
affinché provveda alla nomina di un legale di fiducia che sia di gradimento
dell’amministrazione comunale e che lo rappresenti e tuteli nel proseguo del
giudizio davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche
instaurato con ricorso presentato dalla società Le Querce di Lunerti
Gaudenzio e C. snc con sede in Castel di Lama, via Roma nr. 37, notificato
a questo Comune il giorno 14/6/2016, per il risarcimento dei danni attinenti il
ritardato rilascio del permesso a costruire un impianto di distribuzione
carburanti in località Selvette;

-VISTA la determinazione n. 806 RG del 25/10/2019 con la quale è stato
stabilito di:
NOMINARE l’Avv. Anna Laura Luciani legale di fiducia dell’amministrazione-
comunale per rappresentarlo e tutelarlo nel proseguo del giudizio davanti al
Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche instaurato con ricorso
presentato dalla società Le Querce di Lunerti Gaudenzio e C. snc con sede
in Castel di Lama, via Roma nr. 37, notificato a questo Comune il giorno
14/6/2016, per il risarcimento dei danni attinenti il ritardato rilascio del
permesso a costruire un impianto di distribuzione carburanti in località
Selvette;
di IMPEGNARE la somma necessaria al pagamento delle competenze-
dovute quali spese legali, quantificate in € 9.811,00 sul competente capitolo
n. 110 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-VISTA la rinuncia dell’Avv. Sergio Gabrielli (acquisita al protocollo comunale n,
16270 del 30/10/2019) al mandato difensivo nella causa R.G. n. 18/2016 TAR
Marche, connessa al procedimento n. 384/2016, pendente tra le medesime
parti e per la quale risulta fissata l’udienza dinanzi al TAR delle Marche per il
giorno 18/12/2019;

-CONSIDERATO che, sia la Delibera di G.C. n. 130 del 24/10/2019, sia la
Determinazione di Area Tecnica n. 806 RG del 25/10/2019 fanno riferimento
solo al procedimento legale n. 384/2016, e non alla causa n. 18/2016 ad esso
connessa;

-VISTO che le due cause sono inscindibili, si è ritenuto opportuno nominare
l’Avv. Anna Laura Luciani difensore a compiere tutti gli adempimenti difensivi
necessari anche al procedimento n. 18/2016;

-VISTA pertanto la propria determinazione nr. 835 del 31/10/2019 con la
quale:
è stata NOMINATA l’Avv. Anna Laura Luciani legale di fiducia-
dell’amministrazione comunale per rappresentarlo e tutelarlo nel proseguo
del giudizio davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche
instaurato con ricorso presentato dalla società Le Querce di Lunerti
Gaudenzio e C. snc con sede in Castel di Lama, via Roma nr. 37, in
riferimento al procedimento n. 18/2016;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 307 del 25-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



è stata IMPEGNATA la somma di € 500,00 sul competente capitolo n. 110-
del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, per il pagamento della
parcella dell’Avv. Anna Laura Luciani, legale di fiducia per la causa RG n.
18/2016, - comprensiva del rimborso forfettario 15% e del cap 4% - ;

    CIG: Z4F2A70ECB

-CONSIDERATO che il procedimento di che trattasi (n. 18/2016 TAR di
Ancona) è stato concluso e vista la relativa fattura a saldo nr.11 PA del
16/06/2020 dell’importo di € 500,00 (qui allegata, regime fiscale non soggetto a
IVA – regime forfettario agevolato), emessa dall’Avv.Anna Laura Luciani;

-DATO ATTO che la somma necessaria  è disponibile al capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare
della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica, conferita con il
Decreto Sindacale nr. 95 del 22/07/2020;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

-CHE  le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di PAGARE all’Avv. Anna Laura Luciani la somma di € 500,00 (giusta fattura
nr.11 PA del 16/06/2020) quale saldo del compenso per l’espletamento
dell’incarico di assistenza nel procedimento n.18/2016 Tar di Ancona,
specificato in premessa;

CIG: Z4F2A70ECB

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 307 del 25-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-10-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 24-11-2020  al 09-12-2020.
Lì  24-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 307 del 25-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


